ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации сельского поселения  Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

.2022г.                                с.  Екатериновка                              № Проект

О перезакладке и ведении похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на период с 2023-2027 годы на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

В соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 года №345 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов", с Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 08 мая 2015 г.№ 178 "О внесении изменений ив приказ Минсельхоза России от 11 октября 2010г.№345 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов", и в связи с истечением в 2022 году срока действий прежних форм первичного похозяйственного учета, в целях учета личных подсобных хозяйств по администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района, администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет перезакладку похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2023-2027 годы на бумажных носителях и в электронном виде, согласно приложению 1.

2. Ответственным за ведение и сохранность похозяйственных книг назначить старшего специалиста 1 разряда администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Карташову Нину Николаевну.

3. Карташовой Н.Н. обеспечить организацию перезакладки книг похозяйственного учета и проведение работ по уточнению содержащихся в похозяйственных книгах сведений в период с 05.02. по 30.06.2023 года".

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации сельского
поселения Екатериновский сельсовет            В.В. Забабурина

Приложение№1 к постановлению администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет от .2022г. №
 СПИСОК ПОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КНИГ ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2023г.

	Похозяйственная книга № 1
	с.Екатериновка
	100 листов;

	Похозяйственная книга № 2
	с.Екатериновка
	100 листов;

	Похозяйственная книга № 3
	с.Екатериновка
	104 листа;

	Похозяйственная книга № 4
	с.Екатериновка
	108 листов;

	Похозяйственная книга № 5
	с.Екатериновка
	103 листа;

	Похозяйственная книга № 6
	д. Никольское
	100 листов;

	Похозяйственная книга № 7
	д. Никольское
	100 листов;

	Похозяйственная книга № 8
	с. Большие Хомяки
	100 листов;

	Похозяйственная книга № 9
	с. Большие Хомяки
	100 листов;

	Похозяйственная книга № 10
	с. Екатериновка, д. Никольское, с. Большие Хомяки
	100 листов;